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ادامه از صفحه اول

تصویر جنایت و توقیف رکنا (۱)
اما سؤال مهم این است که صرف نظر از خطای 
حرفه ای رکنا، آیا انتشار آن فیلم توسط رکنا از نظر 
حقوقی می تواند مصداق اشاعه فحشا و منکرات و 
مطلب خلاف عفت عمومی باشد و مجوز توقیف رکنا 
شود؟ به نظر می رسد پاسخ این سؤال منفی است. اولا، 
هر امر گناه آلود و معصیتی از نظر فقهی فحشا و منکر 
محسوب می شود. دروغ گویی، دزدی، قتل، اختلاس، 
ارتشا، توهین، تهمت، خوردن مال دیگری، بدرفتاری با 
والدین، خیلی گفتارها و رفتارهای دیگر اموری زشت 
و منکر هستند. اما در عرف عام و حتی عرف متشرعه، 
وقتی از منکر و فحشا و عفت عمومی صحبت به 
میان می آید، عمدتا بر اموری با محتوای جنسی، مانند 
برهنگی و افعال و گفتار نامشروع جنسی، شرب خمر، 
بی حجابی و مانند اینها دلالت دارد. سایر مواردی 
که ماهیتا زشت و منکر و گناه آلودند، معمولا منظور 
نمی کنند  اما هیئت محترم نظارت از این تعبیر علیه 
رکنا تفسیر موسع کرده است. اگر این تفسیر هیئت 
درست باشد و ملاک قرار گیرد، هیچ خبر و گزارش و 
تحلیلی نمی تواند منتشر شود، از مسائلی مانند قتل 
و ضرب و جرح و دروغ گویی و بدرفتاری با آدم ها و 
اختلاس ها و ارتشاها و خیلی کارهای دیگر. زیرا آنها 
همگی از موارد منکر و فحشا هستند و رادیو، تلویزیون 
و نشریات و خبرگزاری های کشور هیچ کدام نمی توانند 
اخبار و گزارش های مربوط به این قبیل مسائل را منتشر 
کنند، چون با این تفسیر هیئت نظارت تماما مصداق 
فحشا و منکرات  هستند؛ اما این حرف نادرست است 
و منطبق با درک حقوقی نظام حقوقی ایران نیست. 
تابه حال نیز به یاد ندارم حقوق دانان یا محاکم در 
نظریات یا آرای خود از تعابیری مانند اشاعه فحشا و 
منکرات و مطلب خلاف عفت عمومی تفسیری مشابه 
تفسیر اخیر هیئت نظارت بر مطبوعات داده باشند. در 
تمام تاریخ مطبوعات ایران و به ویژه در ۳۰ سال اخیر 
که مسائل حقوقی مطبوعات چه در دولت و دستگاه 
قضا و چه در رسانه ها و روزنامه نگاران تعابیری مانند 
فحشا و منکرات و امور خلاف عفت عمومی شامل 
مسائل جنسی، برهنگی، بی حجابی، شرب خمر و مانند 

اینها بوده است.
۳- در بنده ۲ ماده ۶ کلمه «اشاعه» آمده است. آنچه 
ممنوع است، عبارت است از اشاعه فحشا و منکرات. 
اشاعه به معنای انتشار توأم با تشویق و ترغیب و 
ترویج است. هر انتشاری موجب تشویق و ترغیب 
نیست. انتشار یک مطلب زشت و منکر زمانی اشاعه 
و ممنوع است که مخاطب با دیدن یا شنیدن آن 
تشویق و ترغیب شود که آن کار را انجام دهد. به تعبیر 
تخصصی تر، صدق عنوان اشاعه مشروط است به 
وجود عنصر تشویقی و ترغیبی در آن مطلب. اگر یک 
مطلب زشت و گناه آلود موجب تشویق نشود و حتی 
موجب انزجار و بیزاری بشود، مطلقا اشاعه به معنای 
واقعی آن نخواهد بود. فیلمی که رکنا منتشر کرده و 
از نظر اصول حرفه روزنامه نگاری اصلا نباید منتشر 
می کرد، نه تنها هیچ تشویق و ترغیب و ترویجی ندارد، 
بلکه حتی قویا موجب انزجار و بیزاری عمومی از رفتار 
مجرمانه و جنایت بار آن مرد شده است. واکنش های 
عمومی در همین یکی، دو روز به خوبی این مدعا را 
ثابت می کند که اقشار مختلف مردم با چه بیزاری و 

انزجاری با این خبر مواجه شده اند.
۴- توقیف رکنا را می شود از زاویه ای دیگر هم دید. 
۲۷ سال پیش هیئت نظارت بر مطبوعات هفته نامه 
حوادث را توقیف کرد. آن تصمیم هم خلاف قانون 
مطبوعات بود اما گرفتند. هفته نامه حوادث اولین 
رسانه تخصصی حوادث بود که بعد از انقلاب منتشر 
می شد. سه سال عمر کرد و تیراژ آن به ۲۵۰ هزار نسخه 
رسید. این هفته نامه با همکاری گروهی روزنامه نگار و 
حقوق دان و جامعه شناس و روان شناس و با نگاهی 
تحلیلی و رعایت اصول حرفه ای و اخلاقی به حوادث 
می پرداخت و اگرچه مخالفان و منتقدانی داشت اما 
به تدریج به منبعی برای مشاهده وضعیت رفتارهای 
کیفری جامعه ایران بدل شد و همین برای خیلی ها 
ناخوشایند بود. دیگر اینکه آمارهای کیفری ایران 
هیچ گاه به طور منظم منتشر نمی شود. این یک سنت 
همیشگی است. هیچ گاه وزارت کشور که بیشترین 
آمارهای کیفری را در اختیار دارد، در هیچ دولتی 
راضی به انتشار این آمارها نشده است. در سالنامه 
آماری کشور که تقریبا آمارهای تمام بخش های 
اقتصادی و اجتماعی ایران را منتشر می کند، همیشه 
لاغرترین و بی کیفیت ترین بخش آمارهای قضائی 
است. از میانه های دهه ۸۰ همان مقدار اندک هم 
کمتر شده و به هیچ کاری نمی آید. اغراق نیست اگر 
گفته شود در ایران آمارهای کیفری از قبیل تعداد 
قتل و سرقت و کلاهبرداری و نزاع و دیگر جرائم از 
محرمانه ترین و پنهان ترین آمارها هستند. طرفه اینکه 
در ضرورت این محرمانگی همه دولت ها از دولت 
سازندگی و اصلاحات تا امروز متفق القول بوده اند. 
در تمام ادوار مدیریت قوه قضائیه نیز همین دیدگاه 
حاکم بوده است، به همین ترتیب رسانه هایی که 
موضوع اصلی آنها انتشار حوادث است نیز ناخوشایند 
مسئولان امور هستند. شاید به این علت که آنها 
اخبار حوادث را به مثابه اطلاعاتی تلقی می کنند که 
نتیجه نهایی اوضاع اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی 
جامعه را نشان می دهند و نمی خواهند به شکل 
منظم و قابل ارزیابی منتشر شوند. حال آنکه انتشار 
منظم آمارها می تواند مشارکت تخصصی جمعی 
متخصصان مختلف را برای فهم وضعیت جامعه و 
ارائه تحلیل ها و پیشنهادهای راهشگا برای مقابله با 
وضعیت مخاطره آمیز موجود جلب کند که این خود 
کمکی است به نهادهای رسمی برای مقابله با جرم و 
تنظیم سیاست های پیشگیرانه. واالله العالم. دو مقاله 

دیگر در روزهای آینده منتشر خواهند شد.

رویداد

تلاش گروه ضدبرجام 
برای اخراج موسویان از پرینستون

شرق: گروه ضدبرجامی «اتحاد علیه ایران هسته ای»  �
که در آستانه آغاز دولت باراک اوباما در آمریکا یعنی در 
سال ۲۰۰۸ برای مخالفت با هر گونه تعامل و توافق 
از سوی ایالات متحده با ایران بنیان گذاشته شده، به 
دنبال اخراج سیدحسین موسویان از دانشگاه پرینستون 
است. مارک والاس، سیاست مدار جمهوری خواه 
آمریکایی و سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل متحد، 
در دوره بوش از جایگاه مدیر اجرایی یوای ان آی، 
(United Against Nuclear Iran)، طی نامه ای به 
کریستوفر آیسگروبر رئیس دانشگاه پرینستون، وی 
را تهدید کرد که در صورت اخراج نکردن موسویان، 
از دولت و تمام مؤسسات حقوقی و حقیقی آمریکا 
خواهد خواست که این دانشگاه را تحریم مالی کنند. 
این گروه با اشاره به موضوعاتی مثل شرکت موسویان 
در مراسم تشییع فرمانده سابق نیروهای قدس ایران 
که توسط آمریکا ترور شد، سابقه سمت های او در 
وزارت خارجه ایران و تعریف محمدجواد ظریف، 
وزیر خارجه سابق ایران از او، این مسائل را دلایلی 
دانسته است که استخدام او توسط دانشگاه پرینستون 
آمریکا را از دید این گروه یک «رسوایی» می نمایاند و 
نیز از این نکته انتقاد می کند که چهره های برجسته 
این دانشگاه علیه موسویان موضع نگرفته اند. این 
گروه در این نامه تأکید می کند: «ما از دولت آمریکا و 
تمام افراد و مؤسسات حقوقی آمریکا می خواهیم تا 
زمانی که موسویان در دانشگاه پرینستون کار می کند، 
تمام پرداخت های مالی به این دانشگاه برای انجام 
پروژه های تحقیقاتی را لغو کنند. ما به دانشگاه 
پرینستون مهلت می دهیم که تا ۱۷ فوریه [۲۸ بهمن] 
پاسخ بدهد که آیا موسویان را اخراج می کند یا خیر».

در واکنش به این درخواست، فرانک ون هیپل، 
در وب سایت دانشگاه پرینستون در مطلب مفصلی 
به گروه یو ای ان آی و این درخواست آنان انتقادهای 
تندی وارد کرده است. ون هیپل استاد دانشگاه 
پرینستون است که در دولت بیل کلینتون دستیار 
امنیت ملی دفتر علم و فناوری کاخ سفید بوده است. 
او در این نوشته این درخواست را «حمله ای شریرانه 
به مخالفی سیاسی» خوانده است. ون هیپل اشاره 
می کند که بخش عمده ای از منابع مالی این سازمان 
پیش تر از سوی شلدون ادلسون، میلیاردر معروف 
و درگذشته آمریکایی تأمین می شد که بزرگ ترین 
حامی مالی دونالد ترامپ نیز بوده است و خود در 
سال ۲۰۱۳ معتقد بوده است آمریکا باید برای جلب 
همکاری ایران، یک بمب اتمی در یکی از کویرهای 
ایران منفجر کند و تهدید کند که بمب بعدی در 
پایتخت خواهد بود. ون هیپل این گروه را یک گروه 
تندروی ضد ایران می خواند و در مقابل تأکید می کند 
موسویان، از زمانی که در سال ۲۰۰۹ به دانشگاه 
پرینستون آمده است «به شکلی خستگی ناپذیر در 
راستای راه حلی صلح آمیز برای تقابل بین ایران و 

ایالات متحده فعالیت کرده است». 
ادامه در صفحه ۵

              

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
نریمان به شماره شناسنامه ۲۵۳۳صادره از کرمان در مقطع 
کارشناسی ارشد رشته مدیریت جهانگردی گرایش بازاریابی 
گردشگری  صادره از واحد دانشگاهی مدیریت و حسابداری 
دانشگاه علامه طباطبایی با شماره ۵۵۲۳/ت  مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد.

کارت خودرو پژو 405GLX کارت خودرو پژو ۴۰۵GLX رنگ 
زرد خورشیدی با نوار شطرنجی مشکی روغنی مدل ۱۳۹۶ به شماره 
 124K1011808 پلاک ایران  ۲۲ - ۵۸۹ ت ۸۳ و شماره موتور

و شماره شاسی NAAM11VE7HK746401 به نام
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند سید 
رضا به شماره شناسنامه ۶۱۸۳ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 

رشته مهندسی عمران صادره از واحد دانشگاهی صنعتی امیرکبیر تهران 
با شماره ۱۷۸۷۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه صنعتی امیرکبیر تهران واحد 
دانش آموختگان به نشانی تهران میدان ولیعصر خیابان حافظ پلاک 

۳۵۰ ارسال نماید .

فاکتور بلوک سیلندر پژو ۲۰۶ به شماره درخواست 
۱۳۹۹۰۱۰۶۳۵۲۵ و به شماره پیش فاکتور ۹۹۰۸۰۴۲۹۷ و 
به شماره فاکتور ۱۳۹۹۰۷۶۵۷۱۱ به تاریخ۱۳۹۹/۰۷/۲۹  
و به شماره موتور 10FSE24074248 و شماره شاسی 

۸۱۶۲۸۹۴۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

 پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی به شماره
 ۰۲۲۲۰ - ۴۱۰ - ۱۰ - ۰  متعلق به 

 به شماره شناسنامه ۱۳۵۶  و کد ملی ۲۰۹۲۱۷۶۷۵۷ 
و شماره عضویت ۷۲۸۶۸-۱-۴-۱۰ جهت کار در استان تهران 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مهر نظام مهندسی و پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی 
به شماره ۲۰۹۲۲ - ۳۰۰ -  ۱۰ - ۰ متعلق به 

 به کدملی ۴۱۳۰۵۴۶۹۳۷ و شماره عضویت 
۳۴۵۵۰ - ۰ - ۳ - ۱۰ به تاریخ اعتبار ۰۷ / ۱۰ / ۱۴۰۲ جهت کار در 

استان تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو لیفان X60 رنگ نقره ای متالیک مدل 
۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۷۷ - ۵۶۷ ق ۱۷ و شماره 

 موتور LFB479Q140501896 و شماره شاسی
 NAKSG4317EB119137 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهی می شود کارت عضویت در شرکت تعاونی 
 ارمغان نصرت وابسته به وزارت جهادکشاورزی

 به نام  با کد ملی 
 ۱۲۲۹۸۲۷۷۵۷ با شماره عضویت ۱۰۱۲  

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

کارت  خودرو  ریو  ال اس سفید رنگ روغنی مدل ۱۳۸۸ به شماره 
پلاک ۱۹۹ ن ۲۳ ایران ۶۶ و شماره موتور ۱۰۶۰۷۲۹ و شماره 

شاسی NAS61002291162652 به نام  
و گواهینامه   به شماره ملی 

۰۴۵۱۸۳۴۷۹۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  پارس  XU7  رنگ سفید مدل 
۱۴۰۰ به شماره پلاک ۸۳۵ ط ۳۲ ایران ۸۷  و 
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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شرق: هیئت های مذاکره کننده احیای برجام امروز به 
وین باز می گردند. مقامات ایران و دیگر بازیگران برجام 
خبر دادند امروز تیم های دیپلماتیک به وین اتریش باز 
خواهند گشت تا بار دیگر دور هشتم مذاکرات احیای 
برجام را از سر بگیرند. این خبر در حالی از سوی مقامات 
کشورهای درگیر در برجام اعلام شد که دور هشتم از 
اول هفته گذشته در تنفسی بدون تعیین زمان دقیق 
پایان بوده است و طرف های مختلف تأکید کرده بودند، 
این بار هیئت ها برای مشورت درباره تصمیم سیاسی 
به پایتخت ها برمی گردند و گفت وگوها در مرحله 
نهایی است. از این رو این احتمال بالاست که این بار در 
بازگشت به وین، هیئت ها اگر نه برای گام آخر مذاکرات 
احیای برجام و تعیین تکلیف نهایی، دست کم برای 
برداشتن گامی مهم راهی پایتخت اتریش می شوند. 
معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اعلام 
زمان از سرگیری مذاکرات وین، تأکید کرد برای بازگشت 
به اجرای کامل برجام به روحیه مصالحه نیاز است. 
انریکه مورا که به عنوان نماینده اتحادیه اروپا در جایگاه 
هماهنگ کننده مذاکرات نیز قرار دارد، در توییتر با اعلام 
ازسرگیری مذاکرات نوشت: «ما به روحیه مصالحه 
نیاز داریم تا ما را به اجرای کامل (برجام) بازگرداند. 
با توجه به روندهای نامطلوب مختلفی که برجام را 
تضعیف می کند، لازم است این مذاکرات به سرعت به 
نتیجه برسد». وبگاه سرویس سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا نیز با انتشار بیانیه ای درباره از سرگیری جلسات 
دور هشتم مذاکرات وین نوشت: «مشارکت کنندگان 
مذاکرات پس از مشورت با دولت هایشان در پایتخت ها، 
به مذاکرات درباره چشم انداز بازگشت احتمالی آمریکا 
به برجام و چگونگی اطمینان یافتن از اجرائی شدن کامل 
و مؤثر توافق از سوی تمامی طرفین ادامه خواهند 
داد». در فاصله این تنفس، دولت ایالات متحده البته 
گام کوچکی در راستای مسیری که برای بازگشت به 
برجام باید طی کند، برداشت و معافیت های تحریمی 
برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را که در دوره دونالد 
ترامپ متوقف شده بودند، دوباره فعال کرد. دیروز و در 
آستانه این بازگشت به مذاکرات، مقامات ایران، آمریکا، 
اتحادیه اروپا، روسیه و آلمان از جمله کسانی بودند 
که مواضع خود را تبیین کردند. این خبر مهم ترین خبر 
نشست خبری هفتگی دیروز سخنگوی وزارت خارجه 
هم بود. او و حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران، 
البته در اظهارات خود نشان دادند هنوز سوت پایان را 
لزوما چندان نزدیک نمی بینند. دبیر شورای عالی امنیت 
ملی ایران نیز در توییتی درباره مذاکرات وین نوشت: 
«دستور کار مذاکره کنندگان ایرانی برای ادامه دور هشتم 
گفت وگوها به دقت مشخص شده است». دریابان علی 
شمخانی اضافه کرد: «توافقی که طی آن تحریم های 
شکل دهنده فشار حداکثری رفع نشود، موجب 
شرطی شدن اقتصاد کشور شده و نمی تواند مبنای توافق 
خوب باشد». خطیب زاده البته دیروز درباره این ادعا که 
دور پیش رو دور آخر گفت وگوها خواهد بود نیز موضع 

ایران را تبیین کرد.
  خطیب زاده:  با پاسخ های درست برگردند

دیروز از سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه، 
پرسیده شد با توجه به اینکه طرف های غربی مطرح 
کرده اند احتمالا این دور از مذاکرات دور آخر است، آیا 
ایران نیز تصور بر این دارد که این دور از مذاکرات دور 

نهایی و دور آخر خواهد بود، گفت: «اگر طرف های مقابل 
می گویند که این دور از مذاکرات دور آخر است، روشن 
است که باید با پاسخ های درست در راستای اجرای 
تعهداتشان به وین بازگردند». وی افزود: «اگر طرف های 
مقابل، به ویژه آمریکایی ها که فردا [سه شنبه] در وین 
حضور پیدا می کنند، همین فردا اعلام کنند تضامین لازم 
را ارائه می کنند و به تعهدات خود عمل می کنند، فردای 
آن روز توافق قابل دسترسی است. ولی اگر این گونه 
اظهارات برای بازی های رسانه ای و اطلاعاتی در فضای 
عمومی باشد، ایران به این ضرب الاجل های ساختگی 
فکر و توجه نمی کند». خطیب زاده در همین مورد تأکید 
کرد: «زمان رسیدن به توافق را دو چیز مشخص می کند؛ 
پاسخ آمریکا به سؤالات مطرح شده و انجام تعهدات از 
سوی این کشور و همچنین سرعت طرف های مقابل در 

میز مذاکرات برای آنچه باید به سرعت انجام دهند».
  انتظار داریم با دستورالعمل روشن برگردند

سخنگوی وزارت خارجه درباره ازسرگیری دور 
هشتم مذاکرات احیای برجام خبر داد: «ان شاءاالله هیئت 
مذاکراتی ایران فردا عازم وین خواهد بود و این انتظار 
وجود دارد که همه هیئت ها فردا برگردند و رایزنی ها و 
گفت وگوها از سر گرفته شود». وی ادامه داد: «طبیعی 
است که ایران انتظار دارد تصمیمات لازم و ضروری 
از سوی طرف های مقابل، به ویژه واشنگتن اتخاذ شده 
باشد، در موضوع رفع تحریم ها و انتفاع ایران از برجام». 
خطیب زاده افزود: «انتظار ما این است که هیئت ها 
از جمله آمریکایی ها با دستورالعمل روشن برای عمل 
به تعهداتشان در راستای برجام و رفع تحریم ها به وین 
برگردند. موضوعات درخور توجهی در دستور کار است 
که جز با تصمیمات سیاسی واشنگتن احتمالا گشایشی 

در آن متصور نیست».
  منتظریم تغییر رفتار را به صورت عملی ببینیم

وی با بیان اینکه این انتظار وجود دارد که 
اظهارنظرهای مثبت درباره مذاکرات و برجام در عمل 
تبدیل به اجرای تعهدات شود، تأکید کرد: «مقامات 
آمریکایی باید بدانند هزینه تصمیمات مخرب و غلط 
آنها در خصوص خروج غیرقانونی از برجام و عدم انجام 
تعهداتشان را نمی توانند از جیب ملت ایران بپردازند. 

آنها باید اعتماد ملت ایران را کسب کنند و در عمل 
نشان دهند از مسیری که رفته اند، برگشته اند و برخی 
از اظهارات که بیانگر این است که آنها حاضر نیستند 
هزینه تصمیمات غلط خود را بپردازند، مانع بزرگی در 
این زمینه است. ما منتظر می مانیم که در وین این تغییر 
رفتار را به صورت عملی ببینیم». سخنگوی وزارت 
خارجه همچنین با بیان اینکه اروپایی ها نیز در حوزه 
برجام بی عملی های مفصل و مکرری داشته اند، ادامه 
داد: «تنها راه این است که به تعهدات خود عمل کنند و 
از بی عملی مطلق عبور کنند و برای یک بار نشان دهند 
که از اراده و توان لازم برای انجام تعهداتشان برخوردار 
بوده و کنشگران قابل اتکایی در نظام بین الملل هستند».

  تصمیم آمریکا اسقاطی ترامپ است
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال دیگری 
درباره تصمیم اخیر رئیس جمهور آمریکا درمورد 
تمدید برخی از معافیت های تحریمی در ارتباط با 
فعالیت های هسته ای ایران گفت: «اینها اسقاطی هایی 
است که دولت ترامپ در ادامه اقدامات ضدبرجامی 
خود و نقض تعهدات این کشور ملغی کرده بود. این 
اسقاطیه ها مرتبط با تعهدات هسته ای است و آنچه 
امروز انجام شده بخش بسیار کوچکی در حوزه خاص 
طرف آمریکایی بوده است». خطیب زاده افزود: «تمرکز 
جدی ما در حوزه انتفاع اقتصادی ایران و مردم ایران از 
برجام است و متأسفانه در این حوزه هیچ اقدامی انجام 
نشده است. آمریکا تصمیم گرفته در حوزه ای که خودش 
می خواهد اقداماتی را انجام دهد و اینها مواردی نیست 
که ارزش پرداخت جدی داشته باشد. آنچه ارزش دارد 
این است که آمریکا با دستور کار مشخصی و گرفتن 

تصمیمات لازم به وین برگردد».
  تصمیم سخت را وقتی در برجام ماندیم گرفتیم

درحالی که طرف های دیگر مذاکرات احیای برجام 
از زمان این اعلام تنفس بر لزوم اتخاذ تصمیمات 
سختی سیاسی تأکید داشته اند، خطیب زاده دیروز تأکید 
کرد بار اصلی ماجرا امروز بر دوش آمریکاست: «ایران 
و طرف های برجامی تصمیمات سخت خود را همان 
زمانی گرفتند که در برجام ماندند و اجازه دادند که این 
توافق زنده بماند. امروز آمریکا باید به جای فرافکنی که 
کمک مؤثری به تغییر رفتار او نمی کند، با یک دستور کار 
مشخص و اخذ تصمیمات سیاسی برای رفع تحریم ها و 
انجام تعهداتش به وین بیاید و اگر چنین اتفاقی رخ دهد، 

در کوتاه ترین زمان توافق حاصل می شود».
  نمی توانیم شاهد تمسخر نظام بین المللی باشیم
وزیر امور خارجه روز یکشنبه اشاره کرده بود در جریان 
مذاکرات وین در حوزه اخذ تضمین ها پیشرفت هایی 
حاصل شده است اما خطیب زاده در پاسخ به سؤالی 
درباره اینکه این پیشرفت ها چه بوده است، گفت: 
«اجازه بدهید آنچه در میز گفت وگوها مطرح و درمورد 
آن رایزنی می شود، در فضای عمومی مطرح نشود». 
وی ادامه داد: «در حوزه اخذ تضمین ها درمورد ابعاد 
مختلف آن با ارائه راهکارهای خلاقانه و با ابتکاراتی که 
صورت گرفته بحث و رایزنی شده است. توافقاتی حاصل 
شده ولی نباید فراموش کنیم که درمورد هیچ چیزی 
توافق نمی شود مگر اینکه درمورد همه چیز توافق انجام 
شود». مقامات آمریکایی نیز به تازگی اعلام کرده بودند 
نمی توانند تضمین دهند دولت بعدی ایالات متحده 
از برجام خارج نشود. خطیب زاده در پاسخ به پرسشی 
دراین باره توضیح داد: «موضوعی که شما اشاره کردید 
بهترین دلیل است که ایران و ۱+۴ به درستی اصرار 
داشته باشند که آمریکا باید تضمین های لازم را برای 
اجرای تعهداتش در آینده بدهد. ما نمی توانیم شاهد 
این باشیم که بار دیگر آمریکا با عدم انجام تعهداتش 
نظام بین المللی را به تمسخر بگیرد و از مکانیسم های 
داخل برجام به ضرر برجام استفاده کند و شرکت هایی 
که می خواهند با ایران همکاری و تجارت داشته باشند، 

مورد تهدید آمریکا قرار بگیرند».
  زود است درباره نتیجه مذاکرات پیش بینی کنیم

خطیب زاده همچنین در این نشست در پاسخ به 
سؤال دیگری درباره مذاکره مستقیم با آمریکا و برخی از 
اظهارنظرها درمورد مذاکرات وین تصریح کرد: «فارغ از 
خوش بینی ها و بدبینی ها و واقع نگری ها الان زود است 
درباره نتیجه مذاکرات پیشگویی کنیم؛ چراکه به طورکلی 
در فضای بین الملل پیشگویی امر درستی نیست». وی 
افزود: «هیئت مذاکره کننده ایران برای لغو تحریم های 
غیرقانونی و فراسرزمینی آمریکا در وین حاضر بوده 
است و به مذاکرات ادامه می دهد، خطوط قرمز و 
چارچوب ما کاملا روشن است و ما از آن چارچوب خارج 
نمی شویم». خطیب زاده تصریح کرد: «ما گفت وگوها را 
در فضای عمومی انجام نمی دهیم، مسائل را به صورت 
روشن در میز مذاکرات مطرح کرده ایم، اجرای برجام، 
قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و معاهدات 
بین المللی در حوزه عدم اشاعه، مسائلی است که ما 

دنبال می کنیم».

مطالبات  از  بخش هایی  به  هنوز  امیرعبداللهیان:    
ما توجه نشده است

وزیر خارجه ایران که دیروز میزبان همتای فنلاندی 
خود بود، در نشست خبری مشترک با او به چند 
سؤال درباره مذاکرات احیای برجام نیز پاسخ داد. 
امیرعبداللهیان گفت: «به زودی گفت وگوهای وین 
از سر گرفته می شود. در چند روز گذشته در جلسات 
فشرده در بخش های تخصصی بر روی آخرین متونی 
که در نتیجه مذاکرات ایران و ۴ + ۱ و «نان پیپرهایی» که 
از طریق آقای مورا تبادل شده است، تمرکز کرده ایم و 
آنها را مورد بررسی قرار داده ایم». وی افزود: «در مرور 
آخرین متون به دست آمده از مذاکرات وین هنوز در حوزه 
رفع تحریم ها بخش هایی از مطالباتمان مورد توجه قرار 
نگرفته است». وی ادامه داد: «همکار ما آقای باقری و 
کارشناسان ارشد ما در روزهای آینده در روند مذاکرات 
وین روی سندی که قرار است مورد توافق قرار گرفته 
شود، تمرکز می کنند و در آن سند طرف های مختلف 
بازگشت و پایبندی خود را به تعهداتشان در برجام اعلام 
می کنند و نشان خواهند داد». وی افزود: «امیدواریم در 
این مرحله بتوانیم به توافق نهایی نزدیک شویم». وی 
افزود: «اینکه در روزهای آینده می توانیم در جریان این 
مذاکرات به یک توافق خوب برسیم، بستگی به نیت و 
اتکا و رفتار سه کشور اروپایی و آمریکا دارد و اینکه آیا 
آنها به معنای واقعی با حسن نیت و جدیت به دنبال 
رسیدن به یک توافق خوب هستند یا نه و این موضوعی 
است که باید در طرف های مقابل جست وجو کرد». وزیر 
خارجه ایران ادامه داد: «ما با حسن نیت و خوش بینی و با 
جدیت به تلاش هایمان برای رسیدن به یک توافق خوب 

و حتی جدی ادامه می دهیم».
  مالی: بایدن هنوز می خواهد مذاکره کنیم

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و رئیس هیئت 
مذاکره کننده آمریکا در مذاکرات وین نیز در گفت وگویی 
خبر داد که برای از سرگیری مذاکرات به زودی به وین 
باز می گردد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، 
رابرت مالی در گفت وگو با ام اس ان بی سی با اعلام این 
خبر گفت: رئیس جمهور بایدن هنوز از ما می خواهد در 
وین مذاکره کنیم. او افزود: «ما هفته بعد بازمی گردیم. 
این نماد یا نشانه ای از باور ما بر این است که [این  توافق] 
یک جسد بی جان نیست و ما باید آن را احیا کنیم؛ چون 
به نفع مان است». صحبت های مالی در حالی مطرح 
می شود که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، یکشنبه با 
نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، درباره ایران و اوکراین 

گفت وگو کرده است.
  اولیانوف: به نظر مذاکرات در مرحله نهایی است

میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه نزد 
سازمان های بین المللی در وین و رئیس هیئت 
مذاکره کننده روس  نیز در توییتر با اعلام ازسرگیری 
مذاکرات نوشت: «به نظر می رسد مذاکرات در مرحله 
نهایی است که نیازمند عزم و تلاش های پرانرژی از سوی 
تمام طرف ها برای رسیدن به نقطه مقصد است که 

شامل احیای کامل برجام و از جمله رفع تحریم هاست».
  مقام روس: در حال آماده سازی شکست نیستند

از سوی دیگر، ولادیمیر یِرماکوف، رئیس بخش 
ادامه اشاعه تسلیحات هسته ای و کنترل تسلیحاتی 
وزارت امور خارجه روسیه، در گفت وگویی با خبرگزاری 
ریانووستی روسیه مطرح کرد که در مذاکرات احیای 
برجام پیشرفت هایی وجود داشته است و طرفین 
در حال آماده سازی سناریوهای «امنیتی» در صورت 
شکست مذاکرات نیستند. یرماکوف افزود: «اینکه 
مشارکت کنندگان در روند مذاکرات وین در راستای 
هدفی مشترک اتحاد دارند و سخت تلاش می کنند 
به نتیجه ای مثبت دست بیابند، حائز اهمیتی اساسی 
است». به گفته او هدف مذاکرات وین احیای کامل 
برجام با همان شروط و معیارهای سال ۲۰۱۵ است که 
این توافق انجام شد و در وین کسی به دنبال سناریوهای 
دیگر در صورت به نتیجه نرسیدن تلاش های چندجانبه 
برای احیای برجام نیست. این دیپلمات روس می گوید: 
«نیروهای عاقل در جهان واقف اند که برجام هیچ 
جایگزین معقولی ندارد و اشتباهات فاحش دولت قبلی 
آمریکا و تخطی های آن از قطع نامه۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل باید اصلاح شود. این امر شرایطی را برای 
ایران ایجاد خواهد کرد تا اجرای تعهدات داوطلبانه اش 
را که در پاسخ به اقدامات خرابکارانه واشنگتن به تعلیق 

در آورده بود، از سر بگیرد».
   شولتز: حصول توافق به ایران بستگی دارد

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، نیز در گفت وگوی 
اختصاصی با واشنگتن پست در پاسخ به این سؤال که 
«چقدر تا حصول توافق در وین فاصله وجود دارد؟» 
گفت: «به ایران بستگی دارد. ما به آنها پیامی شفاف 
مبنی بر این داده ایم که اکنون زمان تصمیم گیری و 
پیشرفت است و نه طولانی کردن این روند. ما توانایی 
ایران را در داشتن بمب اتم که قابلیت استفاده داشته 
باشد، نمی پذیریم. این، یک لحظه تعیین کننده  است و 
امیدواریم که آنها از این فرصت استفاده کنند». شولتز 
در ادامه افزود: «زمان زیادی برای ما باقی نمانده 
است؛ چراکه ما از پیشرفت برنامه هسته ای ایران مطلع 
هستیم». شولتز در پاسخ به سؤال دیگری درباره راهبردی 
که در صورت شکست مذاکرات وین باید در قبال ایران به 
کار گرفته شود، گفت: «هم اکنون در موقعیتی هستیم که 
منتظر پاسخیم. اجازه دهید منتظر بمانیم». او همچنین 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه مذاکرات وین نباید 
تنها به موضوع هسته ای محدود شود؛ بلکه باید سایر 
موضوعات ازجمله موشک های بالستیک ایران و مسائل 
منطقه ای را نیز شامل شود، گفت: «فکر می کنم که همه 
ما می دانیم وقتی به ایران نگاه می کنیم، باید به سؤالات 
زیادی بپردازیم. اکنون در حال بحث درباره چگونگی 
مواجهه با این توافق هستیم و اینکه آیا آینده ای وجود 
دارد که تأثیر خوبی بر صلح و اوضاع مربوط به آن 
داشته باشد؛ بنابراین به طور قطع بسیار ضروری است که 
در حال حاضر بشنویم، آیا ایران تمایلی به حل این مسئله 

دارد [یا نه]».

دور هشتم احیای برجام امروز از سر گرفته می شود
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